
Департамент освіти і науки, молоді та спорту 

виконавчого органу Київської міської ради 

(Київської міської державної адміністрації) 

  

  

  

  

  

  

  

ФІНАНСОВИЙ  

ЗБІРНИК 
  

  

  

  

  

Про підсумки виконання 

бюджету освіти м. Києва 

за 2015 рік 



ЗМІСТ 
 

Бюджет по галузі «Освіта» м.Києва  

Фінансування цільових програм  

Аналіз вартості поточного утримання учня/вихованця  

у навчальних закладах м.Києва 

Структура видатків за спожиті енергоносії та їх аналіз 

Стан організації харчування у навчальних закладах м.Києва 

Оплата праці працівників галузі «Освіта» 

2 

24 

31 

39 

46 Стан фінансування професійно-технічних закладів м.Києва 

Система електронних закупівель 

13 

49 

60 



Бюджет по галузі 

«Освіта» м.Києва  1 

2 



Роки млн. ₴ млн.$ 
% в бюджеті 

міста 

2009 2 723,6 349,6 27,0 

2010 3 000,7 378,4 31,8 

2011 3 090,7 388,8 26,0 

2012 4 263,3 533,6 24,1 

2013 4 513,0 564,8 29,1 

2014 5 072,3 390,2 28,3 

2015 5 708,8 237,9 23,2 

2016 6 415,6 237,4 26,0 

Порівняльний аналіз бюджетів по галузі «Освіта» м. Києва  

за період 2009-2016 рр. 

3 



Порівняльний аналіз бюджетів по галузі «Освіта» м. Києва  

за період 2009-2016 рр. 

27% 31,8% 26% 24,1% 29,1% 28,3% 23,2% 26% 

4 % в бюджеті міста 



Плановий обсяг видатків по галузі «Освіта» (млн.₴)  

5 

 

782,6 

Затверджений план  

на початок року 

Уточнений план  

на кінець року 

5 934,50 

 

5 151,90 

 

Приріст 



Фінансування навчальних закладів за рахунок субвенції (млн.₴ ) 

6 

Фінансування за рахунок субвенції для ЗНЗ   

Фінансування за рахунок субвенції для ПТНЗ   

 
Всього бюджет 

міста Києва 
5 708,8 млн.₴  

 

Субвенція 

для ЗНЗ 

Бюджет 

м.Києва 

Разом 

фінансування 

ЗНЗ в 2015 році 

2 104,3 1 029,5 3 133,8 

Субвенція 

для ПТНЗ 

Бюджет 

м.Києва 

Разом 

фінансування 

ПТНЗ в 2015 році 

292,3 8,0 300,3 



Структура видатків бюджету по галузі «Освіта» у 2015 році (млн.₴ ) 

7 

195,8   Інші поточні видатки 

предмети 

матеріали  

різний інвентар  

медикаменти 

м'який  інвентар 

поточний ремонт 

послуги зв'язку 

видатки на 

відрядження 

38,7 Придбання обладнання 

68,5% 

3 908,2 
Оплата праці 

18,1% 5,3% 

3,4% 

0,7% 

1 035,2 
Комунальні 

послуги 

299,9 
Харчування 

 

 
5 708,8 млн.₴  

в тому числі: 

231,0   

Капітальний ремонт 

4,0% 



Освітня субвенція на утримання загальноосвітніх навчальних 

закладів 

8 

 
Розмір субвенції  

на початок  

2015 року 
1 931,94 млн.₴  

 

 
Додатково виділено 

172,36 млн.₴  

1 931,94 млн.₴  

 

 
Уточнена сума субвенції на кінець 2015 року 

 

2104,3 млн.₴  
1 931,94 млн.₴  

 



Використання бюджетних коштів по галузі «Освіта» за 2015 рік 

Район 

Загальна сума  

видатків 

у тому числі 

КЕКВ 2111+2120.                                   

Оплата праці з 

нарахуваннями 

КЕКВ 2230.                                             

Харчування 

КЕКВ 2270.                                                 

Комунальні послуги та 

енергоносії 

Придбання обладнання і 

предметів довгострокового 

користування 

Капітальний ремонт 

План на 

рік з урах. 

змін, 

тис.грн 

Касові 

видатки, 

тис.грн 

% 

План на рік з 

урах. змін,  

тис.грн 

Касові 

видатки, 

тис.грн 

% 

План на рік з 

урах. змін,  

тис.грн 

Касові 

видатки, 

тис.грн 

% 

План на 

рік з урах. 

змін, 

тис.грн 

Касові 

видатки, 

тис.грн 

% 

План на 

рік з урах. 

змін, 

тис.грн 

Касові 

видатки, 

тис.грн 

% 

План на 

рік з урах. 

змін, 

тис.грн 

Касові 

видатки, 

тис.грн 

% 

Голосіївський 438 067,4 418 384,0 95,5% 276 604,6 276 444,3 99,9% 25 255,6 22 589,7 89,4% 104 595,0 88 105,6 84,2% 4 076,7 4 064,3 99,7% 18 254,5 18 027,3 98,8% 

Дарницький 669 775,0 640 277,5 95,6% 457 609,7 457 364,6 99,9% 43 797,0 42 670,5 97,4% 130 921,1 103 055,5 78,7% 6 140,3 6 136,3 99,9% 17 357,3 17 173,2 98,9% 

Деснянський 707 398,2 661 867,8 93,6% 446 341,2 446 120,6 100,0% 35 373,2 33 455,9 94,6% 188 858,1 147 444,1 78,1% 5 295,8 5 286,9 99,8% 18 694,3 18 503,9 99,0% 

Дніпровський 649 279,8 635 734,5 97,9% 442 050,3 441 577,1 99,9% 36 983,6 35 530,6 96,1% 123 638,2 114 674,8 92,8% 4 715,7 4 303,5 91,3% 29 755,2 28 433,8 95,6% 

Оболонський 568 549,9 555 207,4 97,7% 395 770,6 395 174,0 99,8% 27 090,8 26 821,3 99,0% 108 974,6 97 304,3 89,3% 3 097,7 3 092,5 99,8% 22 966,7 22 766,9 99,1% 

Печерський 280 191,0 268 433,6 95,8% 174 090,3 173 740,3 99,8% 12 194,1 10 380,0 85,1% 52 154,7 43 031,5 82,5% 2 658,3 2 632,5 99,0% 33 222,2 33 058,3 99,5% 

Подільський 399 255,8 388 050,1 97,2% 262 653,9 262 238,3 99,8% 24 364,6 21 837,0 89,6% 92 762,6 85 095,9 91,7% 2 550,5 2 524,3 99,0% 9 139,9 9 098,7 99,5% 

Святошинський 664 595,8 650 632,0 97,9% 429 203,0 427 121,9 99,5% 37 348,8 36 061,1 96,6% 127 504,6 118 264,0 92,8% 2 434,4 2 424,2 99,6% 56 618,0 56 058,2 99,0% 

Солом'янський 540 597,8 527 505,6 97,6% 379 407,9 378 918,1 99,9% 29 311,9 26 342,0 89,9% 108 591,7 99 931,3 92,0% 3 707,3 3 695,8 99,7% 7 837,0 7 716,3 98,5% 

Шевченківський 465 847,5 443 108,0 95,1% 315 706,8 313 869,3 99,4% 24 425,1 22 822,0 93,4% 103 547,3 84 357,1 81,5% 2 730,0 2 727,8 99,9% 11 003,3 10 985,0 99,8% 

Разом по районам 5 383 558,2 
5 189 

200,5 
96,4% 3 579 438,3 

3 572 

568,5 
99,8% 296 144,7 278 510,1 94,0% 1 141 547,9 981 264,1 86,0% 37 406,7 36 888,1 98,6% 224 848,4 221 821,6 98,7% 

Департамент 

освіти і науки, 

молоді та спорту 

550 947,6 519 564,0 94,3% 337 445,6 335 646,3 99,5% 21 574,4 21 395,8 99,2% 73 864,9 53 933,7 73,0% 7 382,0 1 843,4 25,0% 9 332,5 9 187,1 98,4% 

Всього 5 934 505,8 
5 708 

764,5 
96,2% 3 916 883,9 

3 908 

214,8 
99,8% 317 719,1 299 905,9 94,4% 1 215 412,8 1 035 197,8 85,2% 44 788,7 38 731,5 86,5% 234 180,9 231 008,7 98,6% 

9 

тис. ₴ 



89,4% 

97,4% 

94,6% 

96,1% 

99,0% 

85,1% 

89,6% 

96,6% 

89,9% 

93,4% 

94,0% 

Голосіївський 

Дарницький 

Деснянський 

Дніпровський 

Оболонський 

Печерський 

Подільський 

Святошинський 

Солом'янський 

Шевченківський 

РАЗОМ 

95,5% 

95,6% 

93,6% 

97,9% 

97,7% 

95,8% 

97,2% 

97,9% 

97,6% 

95,1% 

96,4% 

Голосіївський 

Дарницький 

Деснянський 

Дніпровський 

Оболонський 

Печерський 

Подільський 

Святошинський 

Солом'янський 

Шевченківський 

РАЗОМ 

99,9% 

99,9% 

100,0% 

99,9% 

99,8% 

99,8% 

99,8% 

99,5% 

99,9% 

99,4% 

99,8% 

89,4% 

97,4% 

94,6% 

96,1% 

99,0% 

85,1% 

89,6% 

96,6% 

89,9% 

93,4% 

94,0% 

84,2% 

78,7% 

78,1% 

92,8% 

89,3% 

82,5% 

91,7% 

92,8% 

92,0% 

81,5% 

85,2% 

Використання бюджетних коштів по галузі «Освіта» в розрізі районів 

10 

99,7% 

99,9% 

99,8% 

91,3% 

99,8% 

99,0% 

99,0% 

96,6% 

99,7% 

99,9% 

86,5% 

Оплата праці з 
нарахуванням  

Загальна сума 

видатків Харчування 
Комунальні 

послуги 
Придбання 

обладнання 
Капітальний  

ремонт 



Використання  коштів  спеціального фонду в 2015  році по галузі  

«Освіта»  

11 

20,4  Оплата енергоносіїв 

1,1 Капітальний ремонт 

45,6% 

38,4 
Оплата праці 

9,5% 

8,2% 

5% 

0,3% 

185,5 
Батьківська плата  

за утримання 

дітей у ДНЗ 

35,5  Придбання обладнання 

 

 
406,8 млн.₴  
в тому числі: 

31,4% 

127,9 
Інші витрати 



Видатки бюджету м.Києва по дитячо-юнацьким  спортивним 
школам за ряд років 

12 

37,5 39,9 42,1 

51,2 

2012 2013 2014 2015

млн. ₴ 



Оплата праці 

працівників галузі 

«Освіта» 
2 

13 



Відомості по середній заробітній платі працівників галузі «Освіта» 

міста Києва 

Райони 

Середньоспискова 

чисельність 

працюючих за 2015 

рік 

Середня 

заробітна плата 

за 2015 рік тис.₴ 

в тому числі: 

Середня 

кількість 

педагогічних 

працівників  

Середня 

заробітна плата 

педагогічних 

працівників 

Голосіївський 5 506 3 048,39 2902 3726,37 

Дарницький 7 967 3 430,39 5081 3898,47 

Деснянський 8 007 3 378,48 4691 4076,66 

Дніпровський 7 635 3 509,91 5075 3928,18 

Оболонський 7 746 3 008,22 4654 3907,12 

Печерський 3 457 3 122,00 1949 3597,88 

Подільський 5 179 3 005,19 2868 3594,07 

Святошинський 8 357 3 155,33 4954 3823,69 

Соломянський 6 673 3 423,62 4296 3590,45 

Шевченківський 5 661 3 114,40 3407 3697,04 

Всього по районах 66 188 3 240,28 39 877 3 815,43 

Установи міського 

підпорядкування 
6 303 3 389,49 3 850 4 114,29 

Всього по місту 72 491 3 253,26 43 727 3 841,74 

в тому числі  

спортивні школи 
701 3 063,58 492 3 466,07 

14 



15 

2070,65 

2387,76 

2905,09 

2920,58 

2983,91 

3253,26 

2477,9 

2954,26 

3431,64 

3471,54 

3546,16 

3841,74 

2010 

рік 

2011 

рік 

2012 

рік 

2013 

рік 

2014 

рік 

2015 

рік 

Середня заробітна плата всіх працівників освіти м. Києва 

Середня заробітна плата педагогічних працівників м. Києва 

Відомості по середній заробітній платі працівників галузі «Освіта» 

міста Києва 

₴ 



260,07 $ 

2 070,65₴ 

300,17 $ 

2387,76 ₴ 

363,54 $ 

2905,09 ₴ 

365,39 $ 

2920,58 ₴ 

189,21 $ 

2983,91 ₴ 

135,55 $ 

3253,26 ₴ 

311,22 $ 

2477,90 ₴ 

371,38 $ 

2954,26 ₴ 

429,43 $ 

2954,26 ₴ 

434,32 $ 

3431,64 ₴ 

224,87 $ 

3546,16 ₴ 

160,07 $ 

3841,74 ₴ 

2010 рік 

2011 рік 

2012 рік 

2013 рік 

2014 рік 

2015 рік 

Середня заробітна плата всіх працівників освіти м. Києва 

Середня заробітна плата педагогічних працівників м. Києва 16 

Динаміка росту середньої заробітної плати працівників                                                 

галузі «Освіта» м. Києва Курс $  

31.12 по 

даним НБУ 

7,96 

7,98 

7,99 

7,99 

15,77 

24,00 
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Всі працівники Педагогічні працівники 17 

Аналіз середньої заробітної плати працівників галузі "Освіта" м.Києва  

по районах 

₴ 



Директор 

2014 рік 2015 рік Підвищення за  

2015 рік 

Всього 

нараховано 

5931,40  7750,0 

До виплати 4771,22 6234,10 +1462,88 

+ 31,40 

Вчитель вищої категорії 

2014 рік 2015 рік Підвищення за 

2015 рік 

Всього 

нараховано 

3882,90 5074,0 

 

До виплати 3123,41 4081,53 

 
+958,09 

Заробітна плата працівника загальноосвітнього навчального 

закладу 

18 

₴ 



Вчитель без категорії 

2014 рік 2015 рік Підвищення за   

 2015 рік 

Всього 
нараховано 

2284,70 2983,75 

До виплати 1873,81 2400,12 +562,27 

+ 110,8 

+ 90,2 

Технічний працівник 

2014 рік 2015 рік Підвищення за  

2015 рік 

Всього 
нараховано 

1583,40 1791,40 

До виплати 1273,63 1441,00 + 167,37  

Заробітна плата працівника загальноосвітнього навчального 

закладу 

19 

₴ 



2014 рік 2015 рік Підвищення за 2015 рік 

на 

ставку 

на 0,875 

ставки 

на ставку на 0,875 

ставки 

на ставку 
 

на 0,875 
ставки 

 

Всього 

нараховано 

3070,20 2686,43 4012,0 3510,50 

До виплати 2469,67 2160,96 3227,25 2823,84 +757,58 +662,88 

2014 рік 2015 рік Підвищення за 

2015 рік 

Всього 

нараховано 

3505,40 4578,10 

До виплати 2819,72 3682,62 +862,90 

Завідувач ДНЗ 

+ 96,4 

+ 126,2 

Вихователь вищої категорії 

Заробітна плата працівника дошкільного навчального закладу 

20 

₴ 



2014 рік 2015 рік Підвищення за  

2015 рік 

Всього нараховано 1641,90 2098,20 

До виплати 1320,74 1687,79 +367,05 

2014 рік 2015 рік Підвищення за 2015 рік 

на ставку на 0,875 

ставки 

на 

ставку 

на 0,875 

ставки 

на ставку 

 

на 0,875 

ставки 

Всього 

нараховано 

 2211,0 1934,63 2887,50 2526,57 

До виплати 1778,52 1556,02 2322,71 2032,37 +544,19 +476,35 

+ 155,95 

Вихователь без категорії 

Помічник вихователя 

Заробітна плата працівника дошкільного навчального закладу 

21 

₴ 



Аналіз видатків на виплату муніципальної надбавки працівникам 
галузі «Освіта» (тис. ₴) 

Район 

2013 2014 2015 

Видатки Видатки 

Відхилення 
відносно до 

попереднього 
року 

Видатки 

Відхилення 
відносно до 

попереднього 
року 

Голосіївський 17330,5 18304,2 973,7 29980,0 11675,8 

Дарницький 35994,5 43930,2 7935,7 44926,8 996,6 

Дніпровський 32077,7 27580,8 -4496,9 38871,0 11290,2 

Деснянський 28566,0 29747,3 1181,3 43285,2 13537,9 

Оболонський 23988,5 24496,3 507,8 36448,0 11951,7 

Печерський 9122,6 9873,5 750,9 16114,6 6241,1 

Подільський 17880,6 15971,1 -1909,5 24224,7 8253,6 

Святошинський 25632,6 23032,7 -2599,9 38367,7 15335,0 

Солом'янський 26480,8 23607,6 -2873,2 39150,7 15543,1 

Шевченківський 22766,9 21682,2 -1084,7 33653,6 11971,4 

Всього  239840,7 238225,9 -1614,8 345022,3 106796,4 

22 



Видатки бюджету м.Києва на виплату муніципальної надбавки 
працівникам галузі «Освіта» 

 

23 

216,5 
239,8 238,2 

345,0 

2012 2013 2014 2015

млн. ₴ 



Стан організації 

харчування у 

навчальних закладах 

м.Києва 

3 

24 



Видатки бюджету міста Києва на харчування  

25 

117,2 

285,8 

222 
258,5 

299,9 

2011 2012 2013 2014 2015

млн. ₴ 



Вартість харчування учнів у загальноосвітніх навчальних закладах 

м.Києва 

26 

РАЙОН 

Вартість харчування 

для учнів  

1-4 класів, ₴ 

Вартість харчування 
для учнів  

5-11 класів пільгових 
категорій, ₴ 

 

Голосіївський 8,20 8,56 

Дарницький 8,20 9,34 

Деснянський 8,10 9,30 

Дніпровський 8,20 9,20 

Оболонський 8,20 8,90 

Печерський 7,98 10,29 

Подільський 8,20 9,24 

Святошинський 8,10 9,00 

Солом’янський 7,30 8,75 

Шевченківський 8,00 10,00 

Середня вартість по 

місту: 8,05 9,26 



Вартість харчування учнів у загальноосвітніх навчальних закладах 

м.Києва 

27 

8,2 8,2 8,1 8,2 8,2 7,98 8,2 8,1 

7,3 

8 8,05 
8,56 

9,34 9,3 9,2 
8,9 

10,29 

9,24 9 8,75 

10 

9,26 

для учнів  1-4 класів, ₴ 

 

для учнів  5-11 класів пільгових категорій, ₴ 



Вартість харчування вихованців в інтернатних закладах м.Києва 

28 

Район 

Вартість харчування, ₴ в день 

у загальноосвітніх 
школах-інтернатах, 

загальноосвітніх 

санаторних 
школах-інтернатах 

у дитячих будинках 

у спеціальних 
загальноосвітніх 

школах-інтернатах, 
школах та інших 

закладах освіти для 
дітей з вадами у 

фізичному чи 
розумовому розвитку 

КФК 070301 КФК 070303 КФК 070304 

Голосіївський     30,47 

Дарницький     40,51 

Дніпровський 32,14   31,99 

Оболонський 54,30   49,65 

Подільський 43,12 40,41 43,06 

Святошинський     41,33 

Солом’янський 43,00   40,00 

Шевченківський 24,99   25,30 

Середня вартість 
по місту 39,51 40,41 37,79 

Середня вартість по 
місту: 39,24 



Район 

Вікова група до 3-х років 

  

Вікова група від 3-х до 6-ти років 

Вартість 
харчування в 

день, ₴ 

Розмір батьківської 
плати 

Вартість 
харчування в 

день, ₴ 

Розмір батьківської 
плати 

% ₴ % ₴ 

Голосіївський 15,59 70 10,91 22,45 70 15,72 

Дарницький 17,35 70 12,15 25,00 70 17,50 

Деснянський 15,40 70 10,78 23,00 70 16,10 

Дніпровський 19,39 70 13,57 29,39 70 20,57 

Оболонський 17,82 70 12,47 27,16 70 19,01 

Печерський 19,17 70 13,42 29,00 70 20,30 

Подільський 15,73 70 11,01 23,37 70 16,36 

Святошинський 20,74 70 14,52 31,23 70 21,86 

Солом’янський 14,00 70 9,80 20,00 70 14,00 

Шевченківський 13,11 70 9,18 19,30 70 13,51 

Середня вартість по 
місту 

16,83 70 11,78 24,99 70 17,49 

Вартість харчування та розмір батьківської плати у дошкільних 

навчальних закладах 

29 



Вартість харчування та розмір батьківської плати у дошкільних 
навчальних закладах (₴ в день) 

10,91 

12,15 

10,78 

13,57 

12,47 

13,42 

11,01 

14,52 

9,8 

9,18 

11,78 

15,59 

17,35 

15,4 

19,39 

17,82 

19,17 

15,73 

20,74 

14 

13,11 

16,83 

Голосіївський 

Дарницький 

Деснянський 

Дніпровський 

Оболонський 

Печерський 

Подільський 

Святошинський 

Солом’янський 

Шевченківський 

Середня вартість по місту 

10,91 

12,15 

10,78 

13,57 

12,47 

13,42 

11,01 

14,52 

9,8 

9,18 

11,78 

15,59 

17,35 

15,4 

19,39 

17,82 

19,17 

15,73 

20,74 

14 

13,11 

16,83 

Голосіївський 

Дарницький 

Деснянський 

Дніпровський 

Оболонський 

Печерський 

Подільський 

Святошинський 

Солом’янський 

Шевченківський 

Середня вартість 

Вікова група до 3-х років Вікова група від 3-х до 6-ти років 

Голосіївський 

Дарницький 

Дніпровський 

Оболонський 

Подільський 

Святошинський 

Солом’янський 

Шевченківський 

Середня вартість по місту 

Печерський 

Деснянський 

30 



Структура видатків  

за спожиті енергоносії 

та їх аналіз 

 

4 

31 



Структура споживання енергоносіїв по галузі «Освіта» м. Києва   
за 3 роки (млн. ₴) 
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ГАЗ ВОДА  ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЯ  ТЕПЛО  
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Аналіз заборгованості за спожиті  енергоносії  по закладах освіти 

м. Києва 

Район 

Теплова енергія Електрична  енергія Водопостачання Природний газ 

Заборгова
ність  на 

01.01.15  

Заборгова
ність  на 

01.01.16 

Заборгова
ність  на 

01.01.15  

Заборгова
ність  на 

01.01.16 

Заборгова
ність  на 

01.01.15  

Заборгова
ність  на 

01.01.16 

Заборгова
ність  на 

01.01.15  

Заборгова
ність  на 

01.01.16 

Голосіївський 22311,7 1521,1 1826,4 0,0 1130,1 68,1 0,0 0,0 

Дарницький 16412,5 -2443,0 2491,7 65,0 1263,8 -180,5 0,0 0,0 

Деснянський 39960,8 581,8 2427,7 -17,5 915,7 -14,9 0,0 0,0 

Дніпровський 14874,9 -1415,2 4760,3 94,9 766,4 -15,4 327,8 0,0 

Оболонський 14276,9 -1628,9 1822,1 0,0 748,4 0,0 9,9 0,0 

Печерський 6567,1 649,8 1788,8 0,0 464,6 21,0 19,3 -0,3 

Подільський 24147,0 1429,7 1745,8 0,0 330,3 16,3 42,0 16,5 

Святошинський 24583,6 -5971,1 1426,2 22,1 780,2 125,3 0,0 0,0 

Солом’янський 18851,0 977,0 2238,4 60,2 734,4 12,8 571,6 0,0 

Шевченківський 20366,6 754,4 1420,1 0,0 565,8 -1,5 195,7 0,0 

Разом по                     
районах 

202352,1 -5544,4 21947,6 224,6 7699,6 31,2 1166,3 16,3 

Установи освіти 
міського 
підпорядкування 

5860,2 -388,2 -10,755 -121,2 126,884 15,172 -349,2 0,0 

Всього  208212,3 -5932,6 21936,9 103,4 7826,5 46,4 817,1 16,3 

33 
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Аналіз заборгованості за спожиті  енергоносії  по закладах освіти 

м. Києва 
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ГАЗ ВОДА  ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЯ  ТЕПЛО  

01.01.2015 01.01.2016

34 
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Використання теплової енергії по галузі «Освіта» м. Києва 

Район 
Заборгованість 

на 01.01.15 

Фактично 

спожито за 2015 

рік  

Фактично 

сплачено за 2015 

рік 

Заборгованість 

на кінець звітного 

періоду станом 

на 01.01.16  

Голосіївський 22311,7 54308,8 75099,4 1521,1 

Дарницький 16412,5 64036,9 82892,4 -2443,0 

Деснянський 39960,8 90628,1 130007,1 581,8 

Дніпровський 14874,9 79100,9 95382,1 -1415,2 

Оболонський 14276,9 67956,6 83862,4 -1628,9 

Печерський 6567,1 28320,6 34237,9 649,8 

Подільський 24147,0 52242,2 74960,1 1429,7 

Святошинський 24583,6 74538,8 104959,2 -5971,1 

Солом’янський 18851,0 64361,7 82235,7 977,0 

Шевченківський 20366,6 54156,0 73619,5 754,4 

Разом по                     

районах 
202352,1 629650,7 837255,8 -5544,4 

Установи освіти 

міського 

підпорядкування 

5860,2 35221,3 41818,9 -388,2 

Всього  208212,3 664872,0 879074,7 -5932,6 
35 
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Використання електричної енергії по галузі «Освіта» м. Києва 

Район 
Заборгованість 

на 01.01.15 

Фактично 

спожито за 2015 

рік  

Фактично 

сплачено за 2015 

рік 

Заборгованість на 
кінець звітного 

періоду станом на 
01.01.16  

Голосіївський 1826,4 9054,0 10880,3 0,0 

Дарницький 2491,7 16279,8 18694,9 65,0 

Деснянський 2427,7 12672,1 15117,3 -17,5 

Дніпровський 4760,3 12982,2 17644,5 94,9 

Оболонський 1822,1 11905,2 13727,3 0,0 

Печерський 1788,8 5431,7 7220,5 0,0 

Подільський 1745,8 7329,9 9075,8 0,0 

Святошинський 1426,2 11348,1 12752,2 22,1 

Солом’янський 2238,4 11318,9 13497,1 60,2 

Шевченківський 1420,1 7444,1 8864,3 0,0 

Разом по                     

районах 
21947,6 105766,0 127474,2 224,6 

Установи освіти 

міського 

підпорядкування 

-10,8 10409,9 10520,3 -121,2 

Всього  21936,9 116175,9 137994,5 103,4 
36 
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Використання водопостачання по галузі «Освіта» м.Києва 
 

Район 
Заборгованість 

на 01.01.15 

Фактично 

спожито  

за 2015 рік  

Фактично 

сплачено  

за 2015 рік 

Заборгованість 

на кінець звітного 

періоду станом 

на 01.01.16  

Голосіївський 1130,1 2471,6 3534,2 68,1 

Дарницький 1263,8 4509,9 5954,2 -180,5 

Деснянський 915,7 3445,3 4365,8 -14,9 

Дніпровський 766,4 3986,9 5637,7 -15,4 

Оболонський 748,4 3264,2 4012,6 0,0 

Печерський 464,6 1264,5 1708,1 21,0 

Подільський 330,3 2152,4 2466,3 16,3 

Святошинський 780,2 2839,0 3495,3 125,3 

Солом’янський 734,4 3113,3 3834,9 12,8 

Шевченківський 565,8 2063,2 2636,6 -1,5 

Разом по                     

районах 
7699,6 29110,3 37645,7 31,2 

Установи освіти 

міського 

підпорядкування 

126,884 2058,5 2170,1 15,2 

Всього  7826,5 31168,8 39815,7 46,4 37 

тис. ₴ 



Використання природного газу по галузі «Освіта» м. Києва 

Район 
Заборгованість 

на 01.01.15 

Фактично 

спожито  

за 2015 рік  

Фактично 

сплачено  

за 2015 рік 

Заборгованість 

на кінець звітного 

періоду станом 

на 01.01.16  

Голосіївський 0,0 1791,5 1791,5 0,0 

Дарницький 0,0 15,9 15,9 0,0 

Деснянський 0,0 95,4 95,4 0,0 

Дніпровський 327,8 817,6 1145,4 0,0 

Оболонський 9,9 59,0 68,9 0,0 

Печерський 19,3 95,8 115,4 -0,3 

Подільський 42,0 266,3 291,8 16,5 

Святошинський 0,0 7,7 7,7 0,0 

Солом’янський 571,6 2133,9 2705,4 0,0 

Шевченківський 195,7 795,7 991,4 0,0 

Разом по                     

районах 
1166,3 6078,7 7228,8 16,3 

Установи освіти 

міського 

підпорядкування 

-349,2 4801,2 4452,0 0,0 

Всього 817,1 10879,9 11680,8 16,3 

38 
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Аналіз вартості 

поточного утримання 

учня/вихованця  

у навчальних закладах 

м.Києва 

5 

39 



Аналіз вартості поточного утримання учня (вихованця) за ряд років 

40 

ДНЗ ЗНЗ загальноосвітні  

школи-інтернати 

СШІ для дітей  

з вадами фізичного і 

розумового розвитку 

13 349 1 670,50 

10 857 1 358,30 

12 486 1 050,10 

14 649 610,38 

10 259 1 283,80 

9 803 1 226,40 

9 864 829,60 

11 463 477,63 

32 452 4 061,00 

31 537 3 945,60 

32 791 2 757,90 

42 540 1 772,50 

45 690 5 717,60 

42 160 5 274,60 

46 766 3 933,30 

57 931 2 413,79 



Аналіз вартості утримання одного вихованця у дошкільному 

навчальному закладі комунальної форми власності  

41 

Фактична вартість 

утримання 1 дитини 

 

14 649 ₴ 
  

 

Комуналка 

3 378,08 

 

 

9 875,62 ₴ 

67,42% 
 

1 129,18 ₴ 

7,71% 
 

28,09 ₴ 

0,19% 
 

237,95 ₴ 

1,62% 
 

2 798,42₴ 

19,10% 
 

162,73 ₴ 

1,11% 
 

380,40 ₴ 

2,60% 
 

36,53₴ 

0,25% 
 

23,06%  



42 

Аналіз вартості утримання одного учня у загальноосвітньому 

навчальному закладі комунальної форми власності  

Фактична  вартість 

утримання 1 учня 

 

Комуналка 

2 140,9 

 

 
18,68%  

8 553,72 ₴ 

74,62% 
 

539,31 ₴ 

4,70% 
 

25,29 ₴ 

0,22% 
 

203,70 ₴ 

1,78% 
 

1 793,23 ₴ 

15,64% 
 

6 171,00 ₴ 

0,54% 
 

274,74 ₴ 

2,40% 
 

11,22 ₴ 

0,10% 
 

11 463 ₴ 

 



Вартість поточного утримання одного вихованця в позашкільному 

навчальному закладі 

43 

Середня вартість  
утримання вихованця 

 

2 249,81₴ 

Навчально-виховний 
комплекс 

допрофесійної 
підготовки та технічної 

творчості молоді 
Солом′янського р-ну 

м.Києва 

1 166,77 ₴ 

Міжшкільні навчальні 
майстерні 

Подільського р-ну 
м.Києва 

7 110,01 

Центр дозвілля для 
дітей Святошинського  

р-ну м.Києва 

9 124,22 

Найменша 

вартість 

утримання 

Найбільша 

вартість 

утримання 



8 101,46 

8 818,44 

11 409,72 

11 102,78 

11 111,77 

11 219,00 

11 003,76 

8 112,62 

12 642,49 

10 876,98 

ДНЗ№ 372 

ДНЗ№ 100 

ДНЗ№ 700 

ДНЗ№ 770 

ДНЗ№ 448 

ДНЗ№ 143 

ДНЗ№ 98 

ДНЗ№ 532 

ДНЗ№ 716 

ДНЗ№ 78 

51 944,32 

34 594,27 

46 039,08 

48 745,31 

43 812,19 

36 341,00 

42 486,44 

31 371,97 

41 529,01 

43 354,29 

ДНЗ№ 212 

ДНЗ№ 250 

ДНЗ№ 591 

ДНЗ№ 569 

ДНЗ№ 49 

ДНЗ№ 273 

ДНЗ№ 676 

ДНЗ№ 219 

ДНЗ№ 376 

ДНЗ№ 110 

Дошкільні навчальні заклади з найменшою та найбільшою 
вартістю поточного утримання однієї дитини (₴) 

44 

Голосіївський 

Дарницький 

Дніпровський 

Оболонський 

Подільський 

Святошинський 

Солом’янський 

Шевченківський 

Печерський 

Деснянський 

найменша найбільша 



11 719,01 18 991,99 20 540,61 12 418,05 

ЗНЗ №151 (Чапаївка) ЗНЗ №151 (с.Троєщина) ЗНЗ №151 (Ботанічний сад) ЗНЗ №151 (Водогон) 

7 842,19 

7 448,74 

8 468,42 

8 942,57 

6 974,68 

9 562,67 

10 

251,88 

7 985,87 

7 865,23 

7 663,45 

ЗНЗ№ 227 

ЗНЗ№ 255 

ЗНЗ№ 195 

ЗНЗ№ 294 

ЗНЗ№ 328 

ЗНЗ№ 47 

ЗНЗ№ 156 

ЗНЗ№ 206 

ЗНЗ№ 43 

ЗНЗ№ 95 

18 150,49 

14 646,58 

16 945,87 

24 165,24 

19 457,62 

17 545,40 

22 673,61 

19 890,89 

ЗНЗ№ 150 

ЗНЗ№ 289 

НВК Монтессорі 

ЗНЗ№ 192 

ЗНЗ№ 268 

Український 

Гуманітарний … 

ЗНЗ№ 68 

Технічний ліцей 

Загальноосвітні навчальні заклади з найменшою та найбільшою 
вартістю поточного утримання однієї дитини (₴) 

45 

Голосіївський 

Дарницький 

Дніпровський 

Оболонський 

Подільський 

Святошинський 

Солом’янський 

Шевченківський 

Печерський 

Деснянський 

Вартість поточного утримання 1 учня загальноосвітні навчальні заклади (віддалені заклади ) 

Український 
Гуманітарний 

ліцей  
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Стан фінансування 

професійно-технічних 

закладів м.Києва 
6 

46 



Виконання бюджету по професійно-технічних навчальних закладів  

47 

2012 152,4 

2013 162,2 

2014 167,9 

2015 302,3 

2016 334,2 

млн.₴ 



Професійно-технічні навчальні заклади з найменшою та 
найбільшою вартістю поточного утримання одного учня (₴) 

48 

Середня вартість  
утримання 1 учня 

 
2013 - 14937,63₴ 

2014 - 16701,28₴ 

2015 - 20327,48 ₴ 

найменша найбільша 

1 822,03 

15 092,54 

18 124,49 

12 378,75 

ДНЗ "ЦПО ІТПД" 

КПЛБ і КГ 

КВПУВТ КДАВТ 

КППК ім. А.Макаренка 

29 208,33 

30 922,38 

41 464,86 

25 808,16 

КВПУ деревообробки 

КВПУБА 

ВСП МЦВ НУ "ОЮА"  

ННЦ ПТО НАПН України 



Фінансування 

цільових програм  7 

49 



Інформація щодо фінансування видатків по галузі «Освіта» у 

розрізі програм станом на 31.12.2015 року 

50 

Відновлення садочків 
27 506,3 тис. ₴ 

100% 

Підготовка до  
осінньо-зимовго 

періоду 
34 252,2 тис. ₴ 

99,4% 

Підготовка до нового 
навчального року  
121 653,7 тис. ₴ 

93,5% 

Ремонт харчоблоків 
9 823,3 тис. ₴ 

99,8% 

Придбання  

комп’ютерної техніки 
9 302,2 тис. ₴ 

99,8% 

Заміна вікон  
52 284,6 тис. ₴ 

99,4% 

Придбання парт 
10 013,5 тис. ₴ 

98,6% 

Оснащення  
ЗНЗ засобами навчання  

4 904,4 тис. ₴ 
100 % 



318,7 

2051,5 

2062,6 

7915,2 

12112,2 

295,0 

1403,1 

1348,0 

27506,3 

Голосіївський 

Дарницький 

Деснянський 

Дніпровський 

Оболонський 

Печерський 

Подільський 

Святошинський 

Солом'янський 

Шевченківський 

РАЗОМ 

Профінансовано тис.грн 

100% 

100% 

100% 

99,9% 

99,9% 

99,7% 

100% 

100% 

 Інформація щодо фінансування видатків по галузі «Освіта» по 

програмі «Відновлення садочків» 

51 

100% 



4868,7 

4882,7 

7932,2 

7719,2 

3009,9 

7958,6 

1009,4 

10876,5 

2318,7 

50575,9 

Голосіївський 

Дарницький 

Деснянський 

Дніпровський 

Оболонський 

Печерський 

Подільський 

Святошинський 

Солом'янський 

Шевченківський 

РАЗОМ 

Профінансовано тис.грн 

 Інформація щодо фінансування видатків по галузі «Освіта» по 

програмі «Заміна вікон» 

52 

100% 

100% 

99,9% 

98,8% 

99,2% 

100% 

98,7% 

99,4% 

98,6% 

99,8% 



 Інформація щодо фінансування видатків по галузі «Освіта» по 

програмі «Капітальний ремонт харчоблоків» 

53 

2433,8 

599,1 

1797,3 

1151,6 

484,1 

896,6 

811,7 

241,2 

14,8 

1283,8 

9714,0 

Голосіївський 

Дарницький 

Деснянський 

Дніпровський 

Оболонський 

Печерський 

Подільський 

Святошинський 

Солом'янський 

Шевченківський 

РАЗОМ 

Профінансовано тис.грн 

100% 

100% 

98% 

100% 

100% 

100% 

100% 

99,8% 

100% 

100% 

100% 



722,2 

1368,4 

1490,0 

1166,4 

1089,6 

571,5 

694,3 

1090,0 

992,0 

829,1 

10013,5 

Голосіївський 

Дарницький 

Деснянський 

Дніпровський 

Оболонський 

Печерський 

Подільський 

Святошинський 

Солом'янський 

Шевченківський 

РАЗОМ 

Профінансовано тис.грн 

 Інформація щодо фінансування видатків по галузі «Освіта» по 

програмі «Придбання шкільних парт» 

54 

99,7% 

99,9% 

97,9% 

100% 

90,9% 

100% 

99,7% 

98,6% 

100% 

100% 

99,8% 



 Інформація щодо фінансування видатків по галузі «Освіта» по 

програмі «Придбання комп’ютерної техніки » 

55 

497,2 

1008,6 

1276,0 

1225,1 

726,1 

411,2 

669,5 

728,7 

848,4 

1362,4 

8753,2 

Голосіївський 

Дарницький 

Деснянський 

Дніпровський 

Оболонський 

Печерський 

Подільський 

Святошинський 

Солом'янський 

Шевченківський 

РАЗОМ 

Профінансовано тис.грн 

99,4% 

99,8% 

99% 

100% 

100% 

99,9% 

100% 

99,8% 

100% 

99,3% 

100% 



 Інформація щодо фінансування видатків по галузі «Освіта» по 

програмі «Оснащення загальноосвітніх навчальних закладів  

засобами навчання, в тому числі кабінетами фізики, хімії, 

біології, географії, математики, навчальними комп'ютерними 
комплексами з мультимедійними засобами навчання» 

56 

480,0 

704,4 

600,0 

480,0 

480,0 

240,0 

480,0 

480,0 

480,0 

480,0 

4 904,4 

Голосіївський 

Дарницький 

Деснянський 

Дніпровський 

Оболонський 

Печерський 

Подільський 

Святошинський 

Солом'янський 

Шевченківський 

РАЗОМ 

Профінансовано тис.грн 

100% 

100% 

100% 

100% 

100% 

100% 

100% 

100% 

100% 

100% 

100% 



 Інформація щодо фінансування видатків по галузі «Освіта» по 

програмі «Підготовка до нового навчального року» 

57 

11596,7 

9242,3 

6360,7 

11932,6 

18710,3 

5887,8 

4669,3 

35902,6 

4958,6 

7112,1 

116373,0 

Голосіївський 

Дарницький 

Деснянський 

Дніпровський 

Оболонський 

Печерський 

Подільський 

Святошинський 

Солом'янський 

Шевченківський 

РАЗОМ 

Профінансовано, тис.грн 

98% 

98% 

99,7% 

99,1% 

88,5% 

97% 

98,3% 

97,5% 

99,1% 

97,3% 

99,9% 



 Інформація щодо фінансування видатків по галузі «Освіта» по 

програмі «Підготовка до осінньо- зимового періоду» 

58 

1174,3 

3452,5 

2272,0 

1147,2 

1359,4 

7612,9 

2993,8 

7760,3 

451,6 

2645,4 

30869,4 

Голосіївський 

Дарницький 

Деснянський 

Дніпровський 

Оболонський 

Печерський 

Подільський 

Святошинський 

Солом'янський 

Шевченківський 

РАЗОМ 

Профінансовано тис.грн 

99,8% 

99,4% 

99,8% 

99% 

100% 

100% 

99,9% 

100% 

100% 

99,3% 

100% 



1495,2 

2114,4 

2296,2 

2270,5 

809,9 

536,0 

1265,7 

1735,0 

2084,3 

1615,9 

16223,1 

Голосіївський 

Дарницький 

Деснянський 

Дніпровський 

Оболонський 

Печерський 

Подільський 

Святошинський 

Солом'янський 

Шевченківський 

РАЗОМ 

Профінансовано тис.грн 

 Інформація про освоєння коштів на встановлення та 

обслуговування  фільтруючих систем по галузі "Освіта" 

59 

96,4% 

100% 

81% 

71,1% 

81,2% 

89,8% 

100% 

91,2% 

74,2% 

100% 
89,9% 



Система  

електронних торгів 8 

60 



Економія коштів за результатами проведених доконкурсних 

закупівель в системі електронних закупівель за 2015 рік  

(вересень-грудень) 

61 

146,5 

245,1 

728 

37,2 

223 

97,7 

322,3 

153,1 

408,2 

480,2 

1 470,80 

4 312,10 

Голосіївський 

Дарницький 

Деснянський 

Дніпровський 

Оболонський 

Печерський 

Подільський 

Святошинський 

Соломянський 

Шевченківський 

Департамент освіти … 

Разом 

Економія 
тис.грн. 


